
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 
 

Tisková zpráva 

 

Aktivity Pedagogické knihovny J. A. Komenského v rámci akce Březen – 

měsíc čtenářů 
 

Stejně jako v předchozích letech se Pedagogická knihovna J. A. Komenského připojuje k 

celostátní akci na podporu čtenářské gramotnosti Březen – měsíc čtenářů, který již dvanáctým 

rokem vyhlašuje Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky. Veřejnost bude 

mít možnost navštívit knihovnu v rámci Dne otevřených dveří, letos ovšem pouze virtuálně. Ve 

čtvrtek 25. 3. 2021 tak budou moci zájemci sledovat komentovanou prohlídku knihovny, 

seznámí se se službami a speciálními fondy  knihovny, novinkami letošního roku a nahlédnou 

do míst, která jsou běžně uživatelům knihovny nepřístupná. Vše pomocí videokanálu NPMK 

zde. Těšíme se na virtuální setkání! 

 

Dále Pedagogická knihovna J. A. Komenského připravila webinář pro učitele ZŠ a školní 

knihovníky, který se bude věnovat problematice tvorby seznamu doporučené četby pro děti a 

vedení čtenářského deníku. V rámci setkání se tak v pondělí 29. března 2021 účastníci seznámí 

s možnostmi metodické podpory Pedagogické knihovny J. A. Komenského a rovněž 

s možnostmi využití speciální sbírky Sukovy studijní knihovny pro mládež. Webinář potrvá od 

13:30 hodin do 15:30 hodin.  

 

 

https://www.youtube.com/channel/UCzurYGt-oNrwLoYkHmE9fTw
https://www.youtube.com/channel/UCzurYGt-oNrwLoYkHmE9fTw


 
Mgr. Roman Škoda 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského 

vedoucí Koncepčního, edukačního a PR oddělení 

Tel. č.: + 420 775 430 878 

E-mail: skoda@npmk.cz 

www.npmk.cz  

www.comenius350.cz   

 

www.facebook.com/NPMKJAK/ 

www.facebook.com/npkjak/  

www.facebook.com/komenskydotrid/ 

www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/ 
 

 

mailto:skoda@npmk.cz
http://www.npmk.cz/
http://www.comenius350.cz/
http://www.facebook.com/NPMKJAK/
http://www.facebook.com/npkjak/
http://www.facebook.com/komenskydotrid/
http://www.instagram.com/narodnipedagogickemuzeum/

